2、2021年1月22日，公司召开的第三届董事会第二次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，

截至本报告披露日，公司累计回购股份数量2,060,000股，占公司总股本的2.15%，最高成交价为34.98元/

股，最低成交价为29.09元/股，成交总金额63,330,916元（不含交易费用）。本次回购符合相关法律、法规

和规范性文件的要求，符合公司既定的回购方案。具体内容请详见公司相关公告。

3、2021年6月28日，公司召开的第三届董事会第五次会议审议通过了《关于与浙江海昶生物医药技术

有限公司签订合作协议并投资设立参股公司暨关联交易的议案》，公司以自有资金与海昶生物共同投资设

立合资公司，该议案已经公司2021年第二次临时股东大会审议通过。截至本公告披露日，合资公司已成立。

具体内容请详见公司于2021年6月30日、2021年7月23日、2021年8月3日在指定信息披露媒体《证券时报》

及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊载的《关于与浙江海昶生物医药技术有限公司签订合作协议并投

资设立参股公司暨关联交易的公告》（公告编号：2021-050）、《2021 年第二次临时股东大会决议公告》

（公告编号：2021-057）、《关于参股公司完成工商注册登记的公告》（公告编号：2021-059）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2021年2月，经海昶生物股东会决议，同意国投（上海）科技成果转化创业投资基金企业（有限合

伙）、深圳市达晨创泓股权投资企业（有限合伙）、深圳市财智创赢私募股权投资企业（有限合伙）、Gaorong

ZJHC Holding Limited和杭州和达生物医药创业投资合伙企业（有限合伙）对海昶生物认缴出资255.2684万

元、111.97万元、4.0611万元、116.0311万元和69.6187万元，分别获取该公司9.4828%、4.1595%、0.1508%、

4.3103%和2.5862%股权，公司持有海昶生物的出资比例由7.5168%降至6.5448%；2021年3月，经海昶生物

股东会决议，同意江苏紫金弘云健康产业投资合伙（有限合伙）向海昶生物投资116.0311万元人民币，合

计获取该公司4.1322%股权，公司持有海昶生物的出资比例由6.5448%降至6.2743%。公司在该两次增资过

程中均放弃优先增资权，上述事项已经公司经营管理层会议审议通过。

浙江昂利康制药股份有限公司 2021 年半年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 52,446,219 54.66%   -6,605,908 -6,605,908 45,840,311 47.78%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 52,446,219 54.66%   -6,605,908 -6,605,908 45,840,311 47.78%

  其中：境内法人持股 38,865,972 40.51%   4,865,972 4,865,972 34,000,000 35.44%

   境内自然人持股 13,580,247 14.15%   1,739,936 1,739,936 11,840,311 12.34%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 43,500,600 45.34%   6,605,908 6,605,908 50,106,508 52.22%

 1、人民币普通股 43,500,600 45.34%   6,605,908 6,605,908 50,106,508 52.22%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 95,946,819 100.00%   95,946,819 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、高管锁定股发生变动引起股本结构的变动；

2、2021年5月27日，公司2020年非公开发行股份 5,946,819 股解除限售，具体详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》及

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊载的《关于非公开发行股票限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2021-042）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

截至2021年6月30日，公司累计回购股份数量 2,060,000 股，占公司总股本的 2.15%，最高成交价为 34.98元/股，最低成交

浙江昂利康制药股份有限公司 2021 年半年度报告全文

46

价为 29.09元/股，成交总金额63,330,916元（不含交易费用）。本次回购符合相关法律、法规和规范性文件的要求，符合公

司既定的回购方案。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

广发银行股份有限公司－国泰聚信价值优势灵

活配置混合型证券投资基金
207,523 207,523

2020 年非公

开发行股份

2021 年 5 月 27